Dada en Constantinopla á 1 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de CONSTANCIO y de CONSTATE [414]

TÍTULO LIII [LIV]

DE LOS ATLETAS

1 *Los Emperadores DIOCLESIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césarces, á HERMETES* — A los atletas se les suele conceder exención de cargos civiles, solamente si se probase que lucharon durante toda su vida, y que con razón fueron coronados, no habiendo corrompido y comprado á sus émulos, no menos que con tres coronas de certamen sacro (entre las que una vez por lo menos en Roma ó en la antigua Grecia)

(13) militaverunt cum comitiva primi ordinis vel secundi, omitiendo todo lo demás hasta la palabra adscenderint, el C Theod ed. Haenel

(14) curialium collatione, nulla senatoria vel gleballi descriptione, el C Theod

(15) Cuyacio Bk, y el C. Theod.; indempta, el ms Hfn., y las ed Schf Russ Cont 62; in empta, Hal; además, Cont 66 y los demás

(16) Cuyacio, Bk, y el C Theod; testimonialem, se lee en todos los demás

(17) Los mms Hfn Gt, todos los mms de Russardo, la ed Schf, y el C Theod; in, insertan Hal y los demás.

(18) Imp Alex A, Hal Russ, contra el ms Hfn.; Heime ti omítela Cont 62 66 71 Char Pac, pero la había puesto Cuyacio

(19) in antiqua Graecia, Hal Bk

TIT LIV [LV]

DE HIS, QUI NON IMPLETIS STIPENDIIS
SACRAMENTO SOLUTI SUNT

1 *Imp Antoninus A Vanno* (1) — Ignominiae causa sacramento liberati honoribus abstinere debent; a muneribus autem civilibus excludendi (2) non sunt

2 *Imp Diocletianus et Maximianus AA Caro* (3) — Quum ob propectae aetatis senium sis dimissus, honestam missionem consecutum te esse, ambigi non potest Habebis itaque a civilibus muneribus, nec non etiam honoribus vacationem Non tamen ea privilegia, quae his competunt, qui pleno stipendiorum numero funguntur, usurpare te ius permittit, quando non perfecto statuto militiae tempore, nec omnibus stipendiis decursis, sacramento solutum te esse etiam ipse confitearis

3 *Idem AA et CC Philopator* (4) — Veteranis ita demum honorum (5) et munerum personalium vacatio iure conceditur, si post vicesimum annum militiae, quam in legione vel vexillatione militaverint (6), honestam vel causariam missionem consecuti esse ostendantur Unde quum te in cohorte militasse commemoras (7), intelligis supervacuam (8) vacationem tibi velle flagitare

TIT LV [LVI]

QUIBUS MUNERIBUS EXCUSANTUR (9) HI, QUI
POST IMPLETAM
MILITIAM VEL ADVOCATIONEM PER PROVINCIAS SUIS (10)
COMMORANTUR, ET DE PRIVILEGIIS EORUM (11)

Epitome graecae const ex Bas

1 — Qui militiam vel advocacionem impleverunt, praeter ea privilegia, quae iam adepti sunt, nec frumenti aut olei comparandi curam vel inspectionem operum vel ratiocinium vel defensionem civitatis vel patris civitatis munus vel curationem reipublicae vel curationem annonae exercent; sed, ubicunque habitare voluerint, nec praesidibus ultra portas obviam ire cogantur, nec ad conciones vocentur inviti, neque nomenclaturae vel nomenclaturae, neque descriptiones praebent consuetudinum vel spectaculorum nomine Unam quoque domum habeant liberam ab onere hospitii venientibus militibus et ibi dispositis praebendi; iis scilicet, qui dignitate aliqua praediti sunt, suam immunitatem obtinentibus Haec enim constitutio priora beneficia auget, non minuit Sed fiscalia praebent, et honorent praesides, ac honorentur ab eis Qui vero hanc constitutionem violaverit, aut